Совет депутатов
Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от   21 марта 2017 г.                                                                                     № 3/10

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2-й квартал 2017

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение И.о.главы управы района Замоскворечье города Москвы Г.Л.Сбитневой от 14.03.2017 № ЗМ-13-413/7,

Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2-й квартал 2017 год. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

6

Замоскворечье в городе Москве				                 Н.П.Матвеев
                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 21 марта 2017 года № 3/10

[bookmark: Форма_№4]План администрации Замоскворечье в городе Москве
о проведении мероприятий на территории района во 2 квартале 2017 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия                (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная                       за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	В рамках программы «Исторический облик Москвы» История деревянного зодчества «Дом-музей В.М.Васнецова» (проведение лекции)

	апрель

	Помещение ДХС «Кармин»
	110

	ДХС «Кармин»

	2
	Организация и проведение Фестиваля танца «Радуга фольклора»
	апрель
	По назначению
	150
	Администрация

	3
	Организация и проведение Фестиваля военно-патриотической песни
	апрель
	По назначению
	100
	Администрация

	4
	Бардовский вечер под руководством А. Дербилова
	20 апреля
	Ул. Пятницкая, д. 43, стр.3
	40
	АНО КДЦ «Орбита»

5
	Открытый урок по краеведению для жителей МО
	апрель-май
	улицы муниципального округа
	50
	Администрация

6
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	апрель
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	7
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО «Победа»
	апрель-май
	Тверская область, Ржевский район
	80
	Администрация

	8
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО «Победа»
	апрель-май
	Тверская область, Ржевский район
	80
	АНО КДЦ «Орбита»

	9
	Открытые уроки и мастер-классы фотостудии «Гелиос»
	апрель, май (по расписанию занятий)
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	10
	Мастер-класс по живописи
	апрель, май (по расписанию занятий)
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	11
	Выставка работ фотостудии «Гелиос»
	апрель, май
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	15
	МБУ СДЦ «Орион»

	12
	Выставка студии изобразительного искусства «Рафаэль»
	апрель, май
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	13
	Праздничный вечер для ветеранов ВОВ в честь празднования дня Победы
	май
	Ул. Пятницкая, д. 43, стр.3
	40
	АНО КДЦ «Орбита»

	14
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	май
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	15
	Организация весенней выставки детского рисунка «Мир глазами детей», посвященного Дню защиты детей.

	май
	Помещение Муниципалитета Замоскворечье (3 этаж)
	50
	ДХС «Кармин»

	16
	Отчетный концерт студии классического танца «Grand pas»
	май
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	20
	МБУ СДЦ «Орион»

	17
	Отчетный концерт студии современного танца «Камелия»
	май
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	75
	МБУ СДЦ «Орион»

	18
	Открытый урок по краеведению
	май-июнь
	Район Замоскворечье
	30
	Администрация

19
	В рамках подготовки к самостоятельной летней практики
Проведение Творческого конкурса
«Этюд в пейзажной живописи»
	май - июнь
	Помещение ДХС «Кармин»
	110
	ДХС «Кармин»

	20
	В рамках программы «Исторический облик Москвы» Усадебная архитектура культурно-исторический комплекс «Усадьба Кусково» (проведение лекции)

	июнь

	Помещение ДХС «Кармин»
	110
	ДХС «Кармин»

	21
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	июнь
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	22
	Организация и проведение праздничного мероприятия «Детство – это смех и радость», посвященного Дню защиты детей

	июнь
	Б. Овчинниковский пер., д. 11А
	90
	Администрация

	23
	Вахта памяти – Вечный огонь 2016, посвященная 76-й годовщине начало ВОВ 1941 года
	21-22 июня
	Ул. Пятницкая, д. 43, стр.3
	100
	Администрация

	24
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО «Победа»
	июнь
	Тверская область, Ржевский район
	80
	АНО КДЦ «Орбита»

	25
	Организация и проведение вечера для ветеранов – Вахта памяти
	июнь
	Ул. Пятницкая, д. 43, стр.3
	40
	АНО КДЦ «Орбита»

	Всего участников
	1445

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Организация и проведение спортивного праздника, посвященного Дню призывника (турнир по пейнтболу)
	апрель
	Б. Овчиниковский пер., д. 11А
	60
	Администрация

	2
	Открытый турнир по мини-футболу на Кубок Замоскворечья среди дворовых команд
	апрель
	спортивные залы ГБОУ СОШ 627,1259,518
	200
	Администрация

	3
	Районные соревнования по городошному спорту в рамках Спартакиады "Московский двор- спортивный двор"
	апрель
	спортивные залы ГБОУ СОШ, дворовые спортивные площадки
	30
	Администрация

	4
	Открытые уроки и мастер-классы секций УШУ
	апрель, май (по расписанию занятий)
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	20
	МБУ СДЦ «Орион»

	5
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд Замоскворечья, посвященный Дню защитника Отечества (18 лет и старше)
	апрель -май
	дворовые спортивные площадки
	60
	Администрация

	6
	Военно-спортивный квест
	апрель-май
	По назначению
	30
	Администрация

	7
	Оздоровительная гимнастика
	апрель, май (по расписанию занятий)
	Ул. Б. Пионерская, д. 24 (дворовые спортивные площадки)
	20
	МБУ СДЦ «Орион»

	8
	Открытые занятия, мастер-класс по УШУ со спортивным оружием
	апрель, май (по расписанию занятий)
	Дворовая спортвиная площадка: ул. Дубининская, д. 2)
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	9
	Легкоатлетический забег на дистанцию 1418 м., «Дороги победы» среди жителей ВМО Замоскворечье
	9 мая
	забег - ул. Бахрушина – Вишняковский пер.- ул. Б. Татарская
	500
	Администрация

	10
	Дружественные встречи по бильярду
	май
	Ул. Пятницкая, д. 43, стр.3
	10
	АНО КДЦ «Орбита»

	11
	Фестиваль боевых искусств досуговых клубов МО (показательные выступления по каратэ, айкидо, кобудо, боксу, кикбоксингу, УШУ, капоэро и т.д.)
	май
	дворовые спортивные площадки
	150
	Администрация, АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	12
	Спортивный праздник - соревнования «Папа, мама и я – спортивная семья», посвященный Дню семьи
	май
	дворовые спортивные площадки
	70
	Администрация, АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	13
	Открытые соревнования по стритболу, посвященные Всемирному дню без табачного дыма среди дворовых команд (до 18 лет и старше)
	май
	дворовая спортивная площадка – ул. Б.Овчиниковская, д.11а.
	70
	Администрация

	14
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	май
	Ул. Б. Пионерская, д. 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	15
	Первенство по настольному хоккею посвященный дню победы
	9 мая
	С.Д.К."Патриот"
	30
	С.Д.К."Патриот"

	16

Фестиваль, посвященный дню пограничника. Экзамен по Айкидо
	28 мая
	С.Д.К."Патриот"
	20
	С.Д.К."Патриот"

	17
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей (показательные выступления, турнир по стритболу, стрельбе из лука и т.д.)
	июнь
	дворовые спортивные площадки
	90
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	18
	Открытый турнир по мини - футболу среди дворовых команд, посвященный Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	июнь
	дворовая спортивная площадка – Космодамианская наб. 40/42
	80
	Администрация

	19
	Кубок России по подводному регби
	2 июня – 5 июня
	Бассейн на Марфинской
	80
	Федерация подводного регби и С.Д.К."Патриот"

	20

Открытые тренировки по единоборствам
	24 июня
	С.Д.К."Патриот"
	10
	С.Д.К."Патриот"

	21
	Проведение спортивных мероприятий в рамках акции «Выходи во двор - поиграем»: 1) мини-футбол,2) «Веселые старты»,3) стритбол
	Апрель, май, июнь
	спортивные залы ГБОУ СОШ, дворовые спортивные площадки
	200
	Администрация

	Всего участников
	1750